
令和２年４月８日  

海外研修参加生徒および保護者の皆様へ  

                  大阪府立三国丘高等学校                             

                   校 長   濵﨑 年久    

 

７４期生 SSH・SGP 海外研修中止のお知らせ  

 

 保護者の皆様におかれましては新型コロナウィルス災禍の中、大

変な日々を過ごしておられることと存じます。４月８日現在、米国

やフィリピンにおきましても、政府は外国籍の者に対して 14 日間

の隔離措置など厳しい入国制限を発動しています。また、両国内に

おきましても様々な行動制限が実施されており、研修を目的とした

渡航が実施不可能な状況となっております。上述の状況を鑑み、夏

季休業中に予定しておりました SSH 米国 NASA・FIT 研修、SGP

米国リーハイ大学・国連研修、フィリピン・リーダーシップ研修を

中止する判断をいたしました。  

これらの研修に参加したいとの思いで入学された生徒も多く、こ

のような判断をすることは断腸の思いでございますが、何よりも安

全を重視した結果であることをご理解いただけましたら幸いです。

また、パスポートの取得等、様々なご負担をおかけした上にかかる

次第となりましたことを深くお詫び申し上げます。  

通常通り学校が再開され、新型コロナウイルスの状況が落ち着い

てまいりましたら、可能な範囲で特別研修など実施できないか検討

する予定でございます。保護者、生徒の皆様にはくれぐれも体調管

理にご留意いただき、引き続きご理解、ご協力賜りますようお願い

申し上げます。  


